



Theatiner Apotheke · Theatinerstraße 27 · 80333 München

An alle Bezieher unserer Rezepturen

Telefon: +49 89 33 029 029

Telefax: +49 89 33 029 028

E-Mail: info@theatiner-apotheke.de

Datum: 02.01.2026

Betreff Unbedenklichkeit von Primärpackmitteln

Hiermit wird bestätigt, dass alle von uns eingesetzten Primärpackmittel nach unserer eigenen Sicherheitsbewertung den erforderlichen gesetzmäßigen Ansprüchen für den Kontakt mit Arzneimitteln, Lebensmitteln, Kosmetika und Bedarfsgegenständen entsprechen.

Wir überwachen regelmäßig die Unterlagen unserer Primärpackmittellieferanten und haben alle aktuellen Materialspezifikationen und Konformitätserklärungen im Hause vorliegen.

Unsere Primärpackmittel entsprechen der Verordnung (EU) 10/2011, der VO (EG) 1935/2004, sowie der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV) in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Für Kunststoff-Verpackungen liegen uns die Konformitätserklärungen unserer Lieferanten nach VO (EU) 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, vor mit Angaben zu Monomeren und Additiven, soweit vorhanden, und deren Bewertung nach SML (Specific Migration Limit) bzw. Angaben zu OML (Overall Migration Limit).

Den Vorgaben der Richtlinie 94/62/EG und 2005/20/EG entsprechend, enthalten unsere Primärpackmittel keine absichtlich zugeführten Schwermetalle.

Wir stellen sicher, dass unsere Primärpackmittel entsprechend der Vorgaben des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) die Qualität der verpackten Lebensmittel nicht in gesundheitsschädlicher Weise negativ beeinflussen.

Für Einflüsse nach Öffnung unserer in der Regel mit Originalitätsverschluss versehenen Behältnisse können wir keine Haftung übernehmen.

Theatiner Apotheke

Theatinerstraße 27 80333 München
Tel. 089 33 029 029 Fax 089 33 029 028
Rita Schmidt
info@theatiner-apotheke.de